Протокол

общественных слушаний по обсуждению материалов по добыче

охотничьих ресурсов в муниципальном образовании

 «Инзенский район» на 2023 - 2024 гг.

Ульяновская область                                                      «18» апреля  2023 года

Инзенский район                                                              14 час.00 мин.

Председатель общественных слушаний                        Шугаев С.А.

Секретарь общественных слушаний                     Федоров А.П.

Присутствовали: Сазонов С.А., Шкунов А.М., Дозоров В.В., Хлухов С.А.,

Шукшин С.П., Давыдов Д.Ф., Чурашов В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Материалы, обосновывающие лимит и квоты добычи охотничьих

ресурсов подлежат экологической экспертизе. В соответствии с Федеральным

законом «Об экологической экспертизе» основным принципом экологической

экспертизы является учет общественного мнения.

 В этой связи проводятся общественные слушания.

Председатель общественных слушаний предложил утвердить повестку

дня.

 Участники общественных слушаний единогласно приняли решение:

- принять повестку дня.

1. Канаков С.А. – главный эколог Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский район», выступил с темой

доклада «Материалы, по лимитам добычи копытных на территории

Ульяновской области в период с 01.08.2023 по 01.08.2024 года».

 В течение 1 квартала 2023 года на территории Ульяновской области был

проведен ЗМУ и учет методом шумового прогона в соответствии с

Методическими указаниями по осуществлению органами исполнительной

власти субъектов РФ преданного полномочия РФ по осуществлению

государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания

методом зимнего маршрутного учета, утверждёнными приказом Минприроды

России от 14.11.2022  № 74.

 Для целей определения численности охотничьих ресурсов в отдельных

угодьях были сформированы исследуемые территории из состава площадей или

одного охотпользователя, или, по взаимному согласованию, нескольких, для

проведения всего объёма учетных работ, предусмотренных    приказом.

 Департаментом охотничьего хозяйства и рыболовства было организовано

также проведение учета в общедоступных охотничьих угодьях.

 В соответствии с проектом квот добычи охотничьих ресурсов

численность  в Инзенском охотхозяйстве составляет косуля сибирская 805

голов, квота добычи 55 голов (6,84% от численности), лось 155 голов, квота

добычи 14 особей (9,04% от численности).

   2. Председатель общественных слушаний предложил участникам

общественных слушаний высказать свои замечания и предложения по

представленным материалам, по лимитам добычи копытных на территории

Ульяновской области в 2023-2024 годах.

      Выступили: Сазонов С.А., Шкунов А.М., Дозоров В.В., Хлухов С.А.,

Шукшин С.П., Давыдов Д.Ф., Чурашов В.В.

        В ходе обсуждения участниками общественных слушаний были высказаны

положительные отзывы, замечаний по материалам, по лимитам добычи

копытных на территории Ульяновской области в период с 01.08.2023 по 01.08

2024 года нет.

3. Участниками общественных слушаний единогласно было принято

решение:

 Одобрить «Материалы, по лимитам добычи копытных, барсука и рыси на

территории Ульяновской области в период с 01.08.2023 по 01.08.2024 года».

Председатель общественных слушаний                                                С.А. Шугаев

Секретарь общественных слушаний                                           А.П. Федоров